

Abbas Səhhət - 140

XX əsrin mürəkkəb ədəbi-tarixi və ictimai-siyasi şəraitində bütün zəkasını və enerjisini doğma xalqının mədəni tərəqqisinə, mədəni və fiziki sağlamlığı uğrunda mübarizəyə həsr edərək şəxsi həyatını iticimal məsləhət, ağıldöyü çevirib inamla "məsləhət tərcümeyi-halında" deyə bilən Abbas Səhhət Azərbaycan ədəbiyyatının orijinal, sayılıb-seçilən simalarındandır.



Vətən və hürriyyət nəğmələri

Abbasqulu Molla Əlabbas oğlu Məhdiyada - Səhhət Azərbaycanın çox qədər mədəni-siyasi mərkəzində onun Şamaxı şəhərində doğulması (1874). Təhsilini atasının Şartorpaq məhəlləsində açdığı mədrəsədə almış, ərəb, fars dillərini öyrənmiş, Quranı və Sədinin "Gülüstan" əsərini oxumuşdur.

de savad öyrənir, şairin əsərlərinə marağ göstərib oxumağa başlayır". Bu vaxtdan Səhhətin tərcümeyi-halının yeni mərhələsi başlayır. Şair təhsilə son qoyur. Səbir, Tərəqqi və Nəsləhlə yaxınlıq-dostluq edir, şeir məclisli düzür, tamaşalar hazırlayır.

səbk", "üslu-cədidi" tərəfdarı idi. Bu "səbki" və "üslu-cədidi" tədqiqatçıların əksəriyyəti, adətən, romantizm, romantik üslub hesab edirlər. Abdulla Şaiq yazır: "Səhhətin yaradıcılığında fikirdən artıq hissə və xəyal hakimdir. "Şair və şeir parisi", "Yuxu" kimi şeirlərində isə romantizm üslubu vardır.

Abbas Səhhətin şeirləri həm ideya-məzmun, həm də bədii inkişaf üslubu baxımından zəngindir. O, romantik şairdir; şeirlərinin əksəriyyəti lirik üslubdadır. Lakin realist metodu epik və satirik üslubda yazılmış əsərləri də vardır.

İndi, millət, mədəniyyət dəmidir, Rəhi-hümmətdə hamiyyət dəmidir. Qədəməndə alimlə meydanə, Kəsb-i ırfan əhəlinə mardənə, Qəlxalim, bəz dəxi bir ad edalim, Dəvri-aslafimın yazı edalim.

Səhhət azadlığı başa gətirməyi ən gözəl mənəvi nemət hesab edir, bütün xalqların firavanlığını və xoşbəxtliyini onların azad-hürriyyətində gördüyünü bildirir.

Ey vətən, getmə ki, əldən gedər! Bəliqə fərz sənin xidmətin!

Səhhətin azadlığı eşqi vətəne, yurda məhəbbət duyğuları ilə qarışdırılmış, möhkəm vəhdətində. Onun şeirlərində lirik qəhrəman vətən dəlisi, yur Mecnunundadır.

Gözlə topraq, gözü ölkə, gözəl yer! Dünya üzrə bismillil bəbəbdə!

Könülüm sevgili məhbub mənim Vətənimdir, vətənimdir, vətənim... Anadın hər kəsinin vətəni, Başlayın sinəsi üstündə onu, Südüddü kim, dolanım qanın olub, O mənim sevgili canım olub.

Abbas Səhhətin şəxsi biografiyası kimi, yaradıcılıq tərcümeyi-halı da onun məsləkətin, ideallarının parlaq güzgüsünə çevrilir. Bu tərcümeyi-hal doğma Şamaxıdan "ölü" şəhərini Şartorpaq məhəlləsindən başlanaraq, Xorasən, Tehran, Paris, Bakı, Tiflis, Petropavlovskdan keçməklə Gəncədə təməllənib.

Zaman ƏSGƏRLİ, filologiya elmləri doktoru